
UCHWAŁA NR XVII/155/13
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO

z dnia 22 maja 2013 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych w powiecie 
wrocławskim

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, Nr 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281) oraz art. 40 ust. 8, 9 i 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 260), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych, zarządzanych przez 
Zarząd Powiatu Wrocławskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia psa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt 1, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia : 

1) przy zajęciu jezdni do 20% jej szerokości (włącznie) - 5,00 zł,

2) przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości (włącznie) - 7,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości - 10,00 zł, 

4) przy zajęciu chodnika, placów postojowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych - 5,00 zł, 

5) przy zajęciu pobocza - 5,00 zł, 

6) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - 5,00 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące stawki roczne 
opłat za 1 m2powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) poza obszarem zabudowanym: 

a) pod jezdnią - 80,00 zł, 

b) inna lokalizacja w pasie drogowym (np. chodnik, pobocze, zatoka autobusowa, parking) - 40,00 zł;

2) w obszarze zabudowanym: 

a) pod jezdnią - 80,00 zł, 

b) inna lokalizacja w pasie drogowym (np. chodnik, pobocze, zatoka autobusowa, parking) - 40,00 zł;

3) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł.

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50% 
określonych w punktach 1-3.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za 
1 m2powierzchni za każdy dzień: 

Id: 3811C15A-D48A-4054-B3CB-8A4D2504D2A5. Podpisany Strona 1



1) zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego - 1,00 zł; 

2) zajętej przez reklamę umieszczoną w pasie drogowym - 2,00 zł, 

3) zajętej przez inne obiekty (np. rusztowania) - 1,00 zł.

2. Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy zwierającej informacje o gminie w postaci planów, tablic, 
plansz, „witaczy” itp. oraz reklam informujących o imprezach organizowanych przez jednostki organizacyjne 
gminy, ustala się zerową stawkę opłaty.

§ 5. Za zajęcie 1 m2powierzchni pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt 4 z wyjątkiem 
pojemników na odpady, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia : 

1) przy zajęciu jezdni do 20% jej szerokości (włącznie) - 4,00 zł,

2) przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości (włącznie) - 4,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości - 4,00 zł, 

4) przy zajęciu pobocza i terenów utwardzonych (chodniki, zatoki autobusowe, parkingi) - 4,00 zł, 

5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego - 3,00 zł.

§ 6. Traci moc uchwała Rady Powiatu Wrocławskiego nr XVIII/108/04 z dnia 29 kwietnia 2004 roku 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrocławskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Wrocławskiego

Michał Trębacz

Id: 3811C15A-D48A-4054-B3CB-8A4D2504D2A5. Podpisany Strona 2




